¶. Confirma hoc, Deus, quod
operatus es in nobis.

R. A templo sancto tuo, quod
est in Jerusalem.

¶. Domine, exaudi orationem
meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Præsta nobis, quæsumus Do-
mine, auxilium gratiæ tuæ, ut

quæ, te auctore, facienda cognovimus, te adjuvante, implere valeamus.

Agimus tibi gratias, omnipotens Deus, pro universis beneficiis tuis. Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum.

R. Amen.

¶. Oremus pro benefactoribus nostris.

R. Retribuere dignare, Domine, omnibus nobis bona facientibus propter nomen tuum vitam æternam. Amen.

Ant. Si iniquitates, etc.

Ps. De profundis, etc.

¶. A porta inferi.

R. Erue, Domine, animas eorum.

¶. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus, veniæ largitor, et humanae salutis amator, quæsumus clementiam tuam, ut nostræ Congregationis fratres, propinquos et benefactores, qui ex hoc sæculo transierunt, Beata Maria semper Virgine intercedente cum omnibus Sanctis tuis, ad perpetuæ beatitudinis consortium pervenire concedas.

Fidelium, Deus, omnium Conditor et Redemptor, animabus famulorum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum : ut indulgentiam, quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur; Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum.

R]. Amen.

¶. Requiem æternam dona eis,
Domine.

- R. Et lux perpetua luceat eis.
Y. Requiescant in pace.
R. Amen.

II.

**Habituaren hartceco Othoitz
- - eta Ceremoniac.**

*Postulanta aphezaren aincinean bel-
haunico.*

Gidariac galdegiten dio :

Aurhidea, cer galdetcen
duzu?

Ihardesten dio

Ene Aita, humilki galde-
tcen dut penitenciaren hi-
rurgarren ordenaco habitua,
errechkiago salbatceagatic.

Gidariac : Deo gratias.

*Gero nahi bādu, exorta chume bat
eginic, habitua benedicatcen du
ŷ. Adjutorium nostrum in no-
mine Domini.*

R. Qui fecit cœlum et terram.

ŷ. Domine, exaudi orationem
meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

ŷ. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus,
qui per mortem Unigeniti Filii
tui Domini nostri Jesu Christi,
mundum restaurare misericordi-
ter dignatus es, ut a morte per-
petua nos liberares, et ad gaudia
perduceres Paradisi : respice,
quæsumus, pietatis tuæ oculo
devotam hanc familiam tuam, hic
hodie in tuo nomine congrega-
tam, cuius famulus tuus B. Fran-
ciscus, ut tibi augeatur creden-

tium numerus, extitit Institutior. Illam super firmam petram, quæ Christus est, confirma, ut ab omnibus turbationibus mundi carnis et diaboli sit secura; et incedens per tuorum semitam mandatorum, meritis acerbissimæ Filii tui passionis, et Immaculatæ Matris ejus semper Virginis Mariæ, ac B. P. N. Francisci, omniumque Sanctorum, gaudia æterna possideat. Per eumdem Christum, etc.

OREMUS

Domine Jesu Christe, qui tegumen nostræ mortalitatis induere, et in præsepio pannis involvi dignatus es, qui que glorioso Confessori tuo B. P. N. Francisco tres Ordines instituere salubriter inspirasti, ac eosdem per summos Ecclesiæ Pontifices, tui Vicarios, approbare fecisti, im-

mensam tuæ clementiæ largitatem suppliciter exoramus, ut hæc indumenta, quæ idem B. Franciscus ad pœnitentiæ indicium, ac pro valida contra sæculum carnem et dæmonem armatura, comilitones suos fratres de Pœnitentia in Tertio Ordine portare constituit, benedicere †, et sanctificare † digneris, ut hic famulus tuus (*vel* hæc famula tua), ea devote suspiciens, te ita induat, ut in spiritu humilitatis viam mandatorum tuorum ad mortem usque fideliter percurrat. Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum.

R. Amen.

Gero, benediccen du khorda edo khordona.

OREMUS.

Deus, qui ut servum redimeres,
Filium tuum per manus impiorum

ligari voluisti, benedic † quæsumus, cingulum istum; et præsta, ut famulus tuus, qui (*vel* famula tua, quæ) hoc pœnitentiæ ligamine præcingitur, vinculorum ejusdem Domini nostri Jesu Christi perpetuo memor existat, tuisque semper obsequiis alligatum (*vel* alligatum) se esse cognoscat. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum qui tecum, etc.

R. Amen.

*Erraten edo khantacen da henen
Veni Creator, 51an plaman.*

*Gero postulantaren alderat itzuliric
erraten du :*

Exuat te Dominus veterem hominem cum actibus suis, et cornuum avertat a sæculi pompis quibus abrenuntiasti, dum Baptismum suscepisti.

R. Amen.

Ematen dio habitua, erranez :

Induat te Dominus novum hominem, qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis.

R. Amen.

Berriz ematen dio kordona diolaric :

Præcingat te Dominus cingulo puritatis, et extinguat in lumbis tuis humorem libidinis, ut maneat in te virtus continentiae et castitatis.

R. Amen.

*Ematen dio torcha bat escuarat,
erranez :*

Accipe Frater carissime (*vel* Soror carissima), lumen Christi, in signum immortalitatis tuae, ut mortuus (*vel* mortua) mundo, Deo vivas, fugiens opera tenebrarum. Exurge a mortuis, et illuminabit te Christus.

R. Amen.

Azkenean aphezac aldarerat etzuliric, erraten ditu :

Laudate Dominum, omnes gentes : * laudate eum, omnes populi :

Quoniam confirmata est supernos misericordia ejus, * et veritas Domini manet in æternum.

Gloria Patri...

Eta segidaco olhoitzac :

ŷ. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis.

R. A templo sancto tuo quod est in Jerusalem.

ŷ. Salvum fac servum tuum (*vel* salvam fac famulam tuam).

R. Deus meus, sperantem in te.

ŷ. Mitte ei, Domine, auxilium de sancto.

R. Et de Sion tuere eum (*vel* eam).

ŷ. Nihil proficiat inimicus in eo (*vel* in ea).

R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus misericordiae, Deus pietatis, Deus a quo bona cuncta procedunt, sine quo nihil sanctum inchoatur, nihilque perficitur, precibus nostris benignus assiste, et hunc famulum tuum (*vel* hanc famulam tuam), cui in tuo sancto nomine sacrum pœnitentiæ habitum imposuimus, ab omnibus periculis mentis et corporis tua protectione defende, et concede ei in sancto proposito, ad finem usque perseverare, ut peccatorum suorum remissione percepta, ad consortium electo-

rum tuorum pervenire mereatur.

Deus qui per immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum præparasti : quæsumus, ut qui ex morte ejusdem Filii tui prævisa, eam ab omni labe præservasti, nos quoque mundos, ejus intercessione, ad te pervenire concedas.

Deus, qui mira Crucis mysteria in tuo devotissimo confessore B. Francisco multiformiter demonstrasti, da famulituis, ipsius semper exempla sectari, et assidua ejusdem Crucis meditatione muniri.

Aneya batentzat

Deus, qui B. Ludovicum Confessorem tuum de terreno regno ad cœlestis regni gloriam trans tulisti ; ejus, quæsumus, meritis et intercessione, Regis regnum

Jesu Christi Filii tui, facias nos
esse consortes. Qui tecum vivit...
Amen.

Arreba batentzai.

(Tuorum corda Fidelium, Deus
miserator, illustra, et B. Elisa-
beth precibus gloriosis, fac nos
prospera mundi despicere, et
cœlesti semper consolatione gau-
dere. Per Christum Dominum
nostrum. Amen.)

III.

Profesionea.

*Nobizac ekharrico du habitua age-
rian. Aita qidariac hasten du:*

Veni Creator Spiritus, etc.,
p. 51 plaman.

¶ Emitte Spiritum tuum et
creabuntur.

R. Et renovabis faciem terræ.

OREMUS.

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti; da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere.

Da, quæsumus, Domine, huic famulo tuo (*vel* huic famulæ tuæ), quem (*vel* quam) Ordinis habitu decorare jam dignatus es, ad inchoati operis perfectionem feliciter pervenire. Per Christum Dominum nostrum.

R^g. Amen.

Gero Aita gidariaren aitcinean bel-haunica dagolaric, galdeginen zaio :

Ene aurhidea, cer galde-
tcen duzu?

Ihardesten du :

Ene Aita, galdegiten dut

profesionearen egitea, San Francesen Hirurgarren Ordenan, Jaincoaren hortan cerbitzatceco hil artio.